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borgerlig regering kan lave ved næste års aftale 
med amterne. 

(Kort bemærkning). 
Skatteministeren (Frode Sørensen): 
Jeg skal heller ikke forlænge debatten meget me- 
re. Jeg synes bare, jeg lige vil komme med en lil- 
le afsluttende bemærkning omkring det her. 

Her har vi jo en situation, hvor vi måske som 
skattefolk er ude i en sundhedsmæssig diskussi- 
on. Jeg kom til at tænke på, da jeg hørte hr. Kri- 
stian Jensen, hvad der egentlig er vigtigst for 
Venstre: medarbejdernes helbred eller skattefra- 
draget. I regeringen synes vi, at alle mennesker 
kommer før skattefradrag, men det gælder altså 
alle mennesker. 

Hermed sluttede forhandlingen, og forslaget 
overgik derefter til anden (sidste) behandling. 

Afstemning 

Tredje næstformand (Margrete Auken): 
Jeg foreslår, at forslaget til folketingsbeslutning 
henvises til Skatteudvalget. Hvis ingen gør ind- 
sigelse, betragter jeg det som vedtaget. (Op- 
hold). Det er vedtaget. 

Den næste sag på dagsordenen var: 
9) Første behandling af beslutningsforslag nr. 
B 11: 
Forslag til folketingsbeslutning om fremme af 
mulighederne for opsparing med henblik på 
etablering af selvstændig erhvervsvirksom- 
hed. 
Af Mariann Fischer Boel (V), Flemming Hansen 
(KF), Klaus Kjær (DF), Sonja Albrink (CD) og 
Kim Behnke (UP) m.fl. 
(Fremsat 3/10 2001). 

Forslaget sattes til forhandling. 

Forhandling 

Skatteministeren (Frode Sørensen): 
Venstre, Det Konservative Folkeparti, Centrum- 
Demokraterne, Dansk Folkeparti og hr. Kim 
Behnke har fremsat forslag om at udvide opspa- 

ringsmulighederne i en etableringskontoord- 
ning med henblik på at fremme etablering af 
selvstændig erhvervsvirksomhed. 

Forslaget er en genfremsættelse af beslut- 
ningsforslag nr. B 3, der blev fremsat i folke- 
tingsåret 2000-2001 af Venstre og Det Konserva- 
tive Folkeparti. 

Forslagsstillernes intentioner med de foreslå- 
ede ændringer er at fremme etablering og fort- 
sættelse af selvstændig erhvervsvirksomhed, at 
styrke kapitalgrundlaget for nystartede virk- 
somheder og at udvide muligheden for, at løn- 
modtagere kan etablere virksomhed i en sen al- 
der. 

Som det også blev tilkendegivet første gang, 
beslutningsforslaget blev behandlet, er det be- 
stemt gode formål, som regeringen kan støtte, 
men det er også stadig regeringens opfattelse, at 
de foreslåede ændringer er meget problematiske 
og indebærer et.betydeligt provenutab. 

Når hertil kommer, at de foreslåede ændrin- 
ger ikke effektivt fremmer de gode formål, me- 
ner jeg ikke, at beslutningsforslaget bør gen- 
nemføres. 

Der foreslås f.eks. en betydelig lempelse af ef- 
terbeskatningen af etableringskontomidler, som 
ikke benyttes til etablering af selvstændig er- 
hvervsvirksomhed. Efterbeskatningen skal sik- 
re, at erhvervskontoordningen kun anvendes af 
iværksættere med reel etableringshensigt. 

En gennemførelse af den foreslåede lempelse 
vil indebære, at etableringskontoordningen æn- 
drer karakter fra at være en målrettet opspa- 
ringsordning med henblik på etablering af selv- 
stændig erhvervsvirksomhed til en slags pensi- 
onsordning eller opsparingsordning med ad- 
gang til udskydelse af skat. 

Jeg har svært ved at se, hvordan udvidelse af 
etableringskontoordningen til andre formål end 
etablering af selvstændig erhvervsvirksomhed 
hænger sammen med forslagsstillernes tilkende- 
givne formål med beslutningsforslaget, navnlig 
da en gennemførelse af dette forslag vil kunne 
indebære et meget betydeligt provenutab. 

Dermed afviser jeg ikke at ændre de gælden- 
de regler for efterbeskatning. Jeg vil blot under- 
strege, at det fortsat er regeringens opfattelse, at 
efterbeskatningen uanset eventuelle ændringer 
stadig skal være så tilpas hård, at etablerings- 
kontoordningen kun benyttes af personer med 
reel etableringshensigt. 

Undersøgelsen af efterbeskatningen, som for- 
slagsstillerne henviser til, er ikke helt afsluttet. 
Foreløbig kan jeg oplyse, at det overvejes at ned- 


